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Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Røntgen og Skanning på Aarhus 
Universitetshospital. Forrige inspektorbesøg var i 2019. 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i Radiologi. Afdelingen varetager uddannelse af 
både introduktionslæger og hoveduddannelseslæger i Radiologi. Afdelingen har 
ikke læger i klinisk basisuddannelse ansat. 
Der var ved selvevalueringen ansat fem læger i introduktionsforløb og 30 læger 
i hoveduddannelsesforløb i Radiologi. 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen, hvor et udvalg af alle 
relevante parter deltog. Ved inspektorbesøget deltog ligeledes et udvalg af alle 
relevante parter. 
Afdelingen og inspektorerne er overvejende enige i deres temascoringer, 
selvom inspektorerne er generelt mere positivt indstillede i deres vurdering af 
temascoringerne. Inspektorerne scorede især uddannelsesprogram, 
uddannelsesplan, medicinsk ekspert, forskning, arbejdstilrettelæggelse og 
læringsmiljø som særdeles gode, hvilket er mere positivt end afdelingens egne 
vurderinger. Inspektorernes samlede vurdering er således præget af et 
overvejende positivt indtryk, med flere områder vurderet over afdelingens eget 
niveau. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et særdeles godt uddannelsesmiljø, 
hvor der opleves stor velvilje og engagement i uddannelsen på tværs af 
speciallæger, ledergruppen og uddannelsesteams. Der er gode rammer for 
supervision både i dagtid og i vagter, og den tidligere udfordrede supervision i 
ultralydsafsnittet er nu styrket betydeligt. Der er styr på de formelle rammer, 
herunder de formelle dokumenter og de obligatoriske vejledersamtaler bliver 
afholdt, samt har alle vejledere været på vejlederkursus. Ligeledes beskrives, at 
der er fokus på kompetenceudvikling; der er oprettet et dedikeret 
uddannelsesteam, som yderligere har styrket fokus på kompetenceopnåelse og 
løbende drøftelser omkring uddannelseslægerne. Forskningsmulighederne 
fremhæves positivt efter oprettelsen af en forskningsenhed, hvilket har medført 
øget synlighed af forskningsaktiviteter. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne. Afdelingen er fortsat præget af silodannelse i 
de fire forskellige afsnit (Nord, Syd, Øst og Neuro), hvor uddannelseslægerne 
oplever forskellige kulturer og arbejdsgange, samt manglende kommunikation 
mellem afsnittene. Den manglende kommunikation og kontinuitet medfører bl.a. 
at en kompetence, som er godkendt til selvstændigt at kunne udføre i et afsnit, 
på ny skal godkendes, når man skifter til et nyt afsnit. Inspektorerne har indtryk 
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af, at silodannelsen er bedret siden sidste besøg, og afdelingen har fortsat 
fokus på at arbejde henimod en mere forenet afdeling. Dette område er aftalt 
som et indsatsområde med konkrete løsningsforslag hertil.   
 
Indsatsområder fra sidste besøg i 2019 er i overvejende grad indfriet. Enkelte 
områder, såsom prioritering af onsdagsundervisning og brugen af struktureret 
kompetencevurdering i introduktionsuddannelsen, er dog fortsat kun delvist 
opfyldt. 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling med 
et kontinuerligt stort fokus på kvalitet i den lægelige videreuddannelse, og de 
aftalte indsatsområder vurderes at være velvalgte trin til at løfte uddannelsen 
yderligere. 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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